
ROZHODNUTÍ

ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2023/1493 

ze dne 26. června 2023

o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie ve smíšeném výboru zřízeném Dohodou 
o vystoupení Spojeného království Velké Británie a Severního Irska z Evropské unie a Evropského 
společenství pro atomovou energii k přijetí rozhodnutí o doplnění dvou nově přijatých aktů Unie 

do přílohy 2 Windsorského rámce 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na čl. 50 odst. 2 této smlouvy,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 218 odst. 9 této smlouvy,

s ohledem na návrh Evropské komise,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dohoda o vystoupení Spojeného království Velké Británie a Severního Irska z Evropské unie a Evropského 
společenství pro atomovou energii (1) (dále jen „dohoda o vystoupení“) byla uzavřena Unií rozhodnutím Rady 
(EU) 2020/135 (2) a vstoupila v platnost dne 1. února 2020.

(2) Podle čl. 13 odst. 4 Windsorského rámce (3), který je nedílnou součástí dohody o vystoupení, je smíšený výbor 
zřízený čl. 164 odst. 1 dohody o vystoupení (dále jen „smíšený výbor“) oprávněn přijímat rozhodnutí o změně 
příslušných příloh Windsorského rámce doplněním nově přijatých aktů Unie, které spadají do oblasti působnosti 
dotčeného rámce, ale které nemění ani nenahrazují akty Unie uvedené v přílohách Windsorského rámce.

(3) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/1182 (4) v rozsahu, v němž nemění směrnici 2001/83/ES, 
a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/1231 (5) jsou nově přijaté akty Unie, které se vztahují 
k vnitřnímu trhu se zbožím, a proto spadají do působnosti Windsorského rámce.

(4) Smíšený výbor by měl na svém příštím zasedání přijmout rozhodnutí podle čl. 13 odst. 4 Windsorského rámce, 
kterým se tyto dva nově přijaté akty Unie doplní do přílohy 2 Windsorského rámce.

(5) Je vhodné stanovit postoj, který má být zaujat jménem Unie ve smíšeném výboru, pokud jde o přijetí rozhodnutí 
o doplnění dvou nově přijatých aktů Unie do přílohy 2 Windsorského rámce,

(1) Úř. věst. L 29, 31.1.2020, s. 7.
(2) Rozhodnutí Rady (EU) 2020/135 ze dne 30. ledna 2020 o uzavření Dohody o vystoupení Spojeného království Velké Británie 

a Severního Irska z Evropské unie a Evropského společenství pro atomovou energii (Úř. věst. L 29, 31.1.2020, s. 1).
(3) Společné prohlášení Unie a Spojeného království ve smíšeném výboru zřízeném Dohodou o vystoupení Spojeného království Velké 

Británie a Severního Irska z Evropské unie a Evropského společenství pro atomovou energii č. 1/2023 ze dne 24. března 2023 
(Úř. věst. L 102, 17.4.2023, s. 87).

(4) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/1182 ze dne 14. června 2023 o zvláštních pravidlech týkajících se humánních 
léčivých přípravků určených k uvedení na trh v Severním Irsku a o změně směrnice 2001/83/ES (Úř. věst. L 157, 20.6.2023, s. 1).

(5) Pro Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/1231 ze dne 14. června 2023, kterým se stanoví zvláštní pravidla pro vstup 
některých zásilek maloobchodního zboží, rostlin k pěstování, sadby brambor, strojů a některých vozidel provozovaných pro 
zemědělské nebo lesnické účely do Severního Irska z jiných částí Spojeného království, jakož i pro neobchodní přesuny některých 
zvířat v zájmovém chovu do Severního Irska (Úř. věst. L 165, 29.6.2023, s. 103).

CS Úřední věstník Evropské unie 20.7.2023 L 183/49  



PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Postoj, který má být jménem Evropské unie zaujat ve smíšeném výboru zřízeném čl. 164 odst. 1 dohody o vystoupení 
k přijetí rozhodnutí o doplnění dvou nově přijatých aktů Unie do přílohy 2 Windsorského rámce, je stanoven v návrhu 
rozhodnutí smíšeného výboru připojeném k tomuto rozhodnutí.

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí.

V Lucemburku dne 26. června 2023.

Za Radu
předseda

J. BORRELL FONTELLES

CS Úřední věstník Evropské unie L 183/50 20.7.2023  



NÁVRH 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU ZŘÍZENÉHO DOHODOU O VYSTOUPENÍ SPOJENÉHO 
KRÁLOVSTVÍ VELKÉ BRITÁNIE A SEVERNÍHO IRSKA Z EVROPSKÉ UNIE A EVROPSKÉHO 

SPOLEČENSTVÍ PRO ATOMOVOU ENERGII č. …/2023 

ze dne..., 

kterým se do přílohy 2 Windsorského rámce doplňují dva nově přijaté akty Unie 

SMÍŠENÝ VÝBOR,

s ohledem na Dohodu o vystoupení Spojeného království Velké Británie a Severního Irska z Evropské unie a Evropského 
společenství pro atomovou energii (1) (dále jen „dohoda o vystoupení“), a zejména na čl. 13 odst. 4 Windsorského rámce (2),

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Podle čl. 13 odst. 4 Windsorského rámce je smíšený výbor zřízený podle čl. 164 odst. 1 dohody o vystoupení (dále 
jen „smíšený výbor“) zmocněn k přijímání rozhodnutí, kterými se do příslušných příloh Windsorského rámce 
doplňují nově přijaté akty Unie spadající do působnosti Windsorského rámce. Podle čl. 166 odst. 2 dohody 
o vystoupení jsou rozhodnutí přijatá smíšeným výborem pro Unii a Spojené království závazná. Unie a Spojené 
království mají tato rozhodnutí, která mají stejný právní účinek jako dohoda o vystoupení, provádět.

(2) Do přílohy 2 Windsorského rámce by měly být doplněny dva nově přijaté akty Unie,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

1. Do přílohy 2 Windsorského rámce se pod bod 20 „Léčivé přípravky“ doplňuje nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2023/1182 ze dne 14. června 2023 o zvláštních pravidlech týkajících se humánních léčivých přípravků 
určených k uvedení na trh Severního Irska a změně směrnice 2001/83/ES (3), a to v rozsahu, v jakém nemění 
směrnici 2001/83/ES.

2. Do přílohy 2 Windsorského rámce se pod bod 44 „Sanitární a fytosanitární – jiné“ doplňuje nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2023/1231 ze dne 14. června 2023 o zvláštních pravidlech týkajících se vstupu některých zásilek 
maloobchodního zboží, rostlin k pěstování, sadbových brambor a strojů a některých vozidel provozovaných pro 
zemědělské nebo lesnické účely z jiných částí Spojeného království do Severního Irska, jakož i neobchodních přesunů 
některých zvířat v zájmovém chovu do Severního Irska (4).

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost prvním dnem po přijetí.

(1) Úř. věst. L 29, 31.1.2020, s. 7.
(2) Společné prohlášení Unie a Spojeného království ve smíšeném výboru zřízeném Dohodou o vystoupení Spojeného království Velké 

Británie a Severního Irska z Evropské unie a Evropského společenství pro atomovou energii č. 1/2023 ze dne 24. března 2023 
(Úř. věst. L 102, 17.4.2023, s. 87).

(3) Úř. věst. L 157, 20.6.2023, s. 1.
(4) Úř. věst. L 165, 29.6.2023, s. 103.

CS Úřední věstník Evropské unie 20.7.2023 L 183/51  



V … dne …

Za smíšený výbor
spolupředsedové

CS Úřední věstník Evropské unie L 183/52 20.7.2023  


	Rozhodnutí Rady (EU) 2023/1493 ze dne 26. června 2023 o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie ve smíšeném výboru zřízeném Dohodou o vystoupení Spojeného království Velké Británie a Severního Irska z Evropské unie a Evropského společenství pro atomovou energii k přijetí rozhodnutí o doplnění dvou nově přijatých aktů Unie do přílohy 2 Windsorského rámce 
	NÁVRH ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU ZŘÍZENÉHO DOHODOU O VYSTOUPENÍ SPOJENÉHO KRÁLOVSTVÍ VELKÉ BRITÁNIE A SEVERNÍHO IRSKA Z EVROPSKÉ UNIE A EVROPSKÉHO SPOLEČENSTVÍ PRO ATOMOVOU ENERGII č. …/2023 ze dne..., kterým se do přílohy 2 Windsorského rámce doplňují dva nově přijaté akty Unie 


